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ASSOCIATED RESEARCH CONSULTORA CIA. LTDA. 
Barrio: Numbisí: Vía Lactea 770 y Santa Ines 

Teléf. 289 6088 

Cumbayá, 8 de mayo de 2005 

INFORME DE GERENTE 

Sefiores Socios: 

Una vez puesto a su consideración el Balance económico correspondiente al año 2004, 
tengo que indicar que por tratarse de que nuestra empresa tiene poco tiempo de haberse 
iniciado, únicamente hemos tenido los gastos iniciales y las aportaciones de los socios 
sin dar lugar a un mayor movimiento. 

Durante este nuevo año la proyección en cuanto a realizar y llevar a cabo la función 
fundamental de la empresa que es dar el mejor servicio de asesoramiento y consultoría 
en Alimentación y Nutrición, es en base a la publicidad, personal capacitado y sobre 
todo la calidad de los servicios. 

Esperamos que este año sea decisivo para nuestra incursión en el mercado y superar los 

obstáculos de competitividad, pues estamos capacitados para ofrecer un excelente 
servicio y lograr las metas propuestas. 

Atentamente, 

María del Carmen Gangotena 
Gerente General 

 



ASSOCIATED RESEARCH CONSULTORA CIA. LTDA. 
Barrio: Humbisí: Vía Lactea 770 y Santa Inés 

Teléf. 289 6088 

Quito, 10 de mayo de 2005 

INFORME DE COMISARIO 

Señores Junta de Accionistas: 

He revisado los balances de Associated Reserarch Consultora Cía. Ltda.. al 31 de 
Diciembre del 2004, y comprobados los documentos que soportan las transacciones 
registradas, así como los resultados obtenidos. 

No he tenido ningún reparo en el cumplimiento de mis funciones para verificar que la 
Contabilidad se realiza bajo las normas legales generales y las disposiciones dadas por 
la Junta General de Accionistas. 

Así mismo he verificado que se cumplen con las disposiciones en calidad de Agente de 
Retención frente al S.R.L 

En mi opinión los estados Financieros presentan razonablemente la situación de la 
Compañía. Los demás asuntos pertinentes a la Contabilidad en sí, son de 
responsabilidad de la Gerencia. 

Atentamente, 

  
 



  

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA BANCOS 

Banco Pacífico 

INVENTARIOS 

Inventario Mercaderías 

CUENTAS POR COBAR 

Cta. Por cobrar 

Sandra lbujes 

Alex Hernánderz 

Ctas. Por cobrar a Socios 

CREDITO FISCAL 

IVA en compras 

OTROS ACTIVOS 

Gastes de Constitución 

TOTAL ACTIVOS 

Déficit del perlodo 

TOTAL 

ASSOCIATED RIESEARCH CONSULTORA 

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 

2.222,02 

328,93 

600,00 

400,00 

172,00 

172,47 

2.222,02 

328,93 

1.300,00 

172,00 

172,47 

4.195,42 

4.479,97 
5.676,39 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

Retención Fuente 1% 

Retención Fuente 8% 

Retención Fuente IVA 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

CAPITAL 

Capital Social 

María dal Carmen Gangotena 

Becerra Mejía Doris 

Becerra Mejía Diego 

  

APORTES FUTURA CAPITA, 

Ma. Del Carmen Gangotena 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Ko. 82 Corrs, Gar to —_AGE 
MARIA DEL CARMEN GANGOTENA 

Gerente de A.R. 

“ SUSANA BALDEON 

Contadora 

5,23 

160,86 

109,30 

5.000,00 

279,39 

275,39 

400,00 

5.000,00 

— 5.676,39



ASSOCIATED RESEARCH CONSULTORA 

BALANCE DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 

INGRESOS 

Ingresos Varios 17,90 

Donación Ma. Del Carmen 1.629,18 

TOTAL INGRESOS 1.647,08 

EGRESOS 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

SALARIOS Y BENEFICIOS 

HONORARIOS 2.033,86 

Patricia Doring 600,00 

Margarita Morales 150,00 

Juan Francisco Castillo 500,00 

Enrique Estupiñan 760,86 

Nohora Ruega 23,00 

OTROS GASTOS DE PERSONAL 433,47 

Agasajos y festejos 433,47 

GASTOS GENERALES 659,72 

Publicidad 157,55 

Imprenta y papelería 36,00 

Gastos por serv. Bancarios 12,04 

Trámites Legales 450,75 

Varios gastos 3,38 

TOTAL GASTOS 3.127,05 

déficit del ejercicio 1.479,97 

PRo- As Casco Gasporo > 
MARÍA DEL CARMEN GANGOTENA USANA BALDEON 

Gerente de A.R. Contadora 

 


